<sup>253</sup> Perhaps the *Sepher ha-'Ibbur*, an astronomical work; see Loeb, I., in *La grande Encyclopédie*, i.

<sup>254</sup> "Queritis a me utrum uiderim librum qui intitulum *De Canonibus hebreorum*, in quo certificatur quantitas anni. Respondeo: Habeo libros hebraicos de hac materia, potissime de primatione lune, que cercius longe excogitata est ab hebreis uel quam ab arabibus uel a latinis. Et sciatis quod missi sunt michi quidam libri hebraichi de Alemannia a quodam iudeo ingeniosissimo qui me nouit ex fama tantum et iam aliquotiens scripsit michi in hebreo et ego sibi. Illos autem libros composuit Abraham, et est in eis plus de littera quam in Prisciano maiori, exceptis tabulis multis que site sunt in diuersis partibus libri, sicut apud nos uidemus factum in *Almagesti Ptholomei*. Et sunt illi libri astronomici subtilissimi et pulcherrimi et utiliores quam alias uiderim, et loquitur de theorica astronomie et de indicis astronomicis, et sunt ibi multa mirabilia. Et diu laboraueram ad habendum aliquid de libris illis, quia per alia scripta iudeorum noueram eos esse editos, et pluries scripseram cuidam iudeo noto meo qui moratur in ciuitate tholetana in Hispania, ut quereret michi libros illos, et iam semel rescripserat quod non inueniebantur Tholeti nisi pauca capitula ex eis. Modo habeo eos perfecte, benedictus Deus, et intendo eos transferre cum tempus habuero. Ualete."

on the "Tetragrammaton," a "Liber Semamphoras"<sup>255</sup> by a certain Solomon.<sup>256</sup> It is entirely clear that the anonymous Christian scholar was acquainted with the Kabbalah or Jewish mystical lore: he mentions the "ars notoria" or "ars notarica," associated with Kabbalistic lore; he quotes certain legends connected with the magical properties of the "Ineffable Name,"<sup>257</sup> the building of the Temple, the miraculous name of the Messiah awaited by the Jews; and he includes important items which indisputably were drawn from Jewish sources, the works of Rashi, Kimchi and others.<sup>258</sup> It is thus evident that this anonymous scholar was more versed in Jewish and Rabbinical learning than any Christian since the days of Charlemagne; his reliance upon the Rabbis, particularly upon Rashi, makes him a distinguished and worthy predecessor of the great Nicholas of Lyra, who, in the fourteenth century, was destined to reveal the treasures of Rabbinical exegesis to the Christian scholarly world. Whether the anonymous Hebraist of the thirteenth century was Bacon or William de Mara or even another disciple of the great English Franciscan, we cannot here decide.<sup>259</sup> It is sufficient to indicate and pay tribute to his learning.